¹⁾ Mus. Rhen. XLIV 1889 p. 161 sqq.

²⁾ Gesch. d. Altertums, vol. III 1901 p. 278. 281.

³⁾ Hermes XVI 1881 p. 321 sqq.

⁴⁾ Ante Dittenbergerum in usum dicendi Xenophontis inquisiverunt inter alios H. Beckhaus, De Xenophonteo qui fertur Agesilao, Diss. Berol. 1863. p. 31 sqq. et E. Naumann, De Xeno-

Ac iam fuerunt, qui in ea via, quam Dittenbergerus in quaestionibus Platonicis ingressus est, ad studia Xenophontea adiuvanda pergere conarentur, e quibus hi nominandi videntur:

Adalb. Roquette, De Xenophontis vita. Diss. Regiomont. 1884.

Fr. Rosenstiel, De Xenophontis Historiae Gr. parte bis edita. Diss. Gotting. 1882.

H. Sauppe, Nachr. d. k. Ges. d. W. zu Götting. 1882. p. 297—308.

J. A. Simon, Xenophontische Studien. Progr. Düren. 1887 et in Annal. Fleckeis. 187, 1888, p. 745.

T. Mommsen, Beitr. zur Lehre v. d. gr. Präpos. Berol. 1895, p. 365.

J. A. H. Richards, The Hellenics, Classical Review 1901, p. 197 sqq.

Cum ego quoque a Dittenbergero magistro mihi maxime colendo admonitus in animum induxerim quae-
stiones illius generis instituere, pauca mihi praefanda
videntur de eorum virorum doctorum argumentis, qui
universam hanc rationem in numeranda particularum fre-
quentia rimandisque sermonis differentiis positam reiecta-
neam arbitrantur eaque via ad indolem temporaque scrip-
torum veterum recte aestimanda aliquid bonae frugis
percipi posse negant. In quibus primo loco recensendus
est J. J. Hartman Batavus, quem vel Eduardus Schwartz,
vir doctissimus, his verbis collaudare non dubitavit:
„ . . . wie überraschende Resultate durch die . . . Methode
gezeigt werden, mag die ergötzliche Satire zeigen, mit
der jüngst der Holländer Hartman in seinen Analecta
Xenophontea diese Methode heimgesucht hat.“¹⁾ Inve-
niuntur Hartmani argumenta in libri, qui inscribitur „Ana-

phantis libro qui *Ἀκεδ. Πολιτεία* inscribitur, Diss. Berol. 1876.
p. 48 sq., sed id tantum respicientes genuinumne esset scriptum
quodpiam necne.

¹⁾ Mus. Rh. XLIV 1889 p. 184 sq.

lecta Xenophontea¹⁾, capite tertio, quod est de particularum apud Xenophontem usu. Quo in capite nominatim Roquettium modo (quem supra nominavi) aggreditur, re vera autem iudicio suo Dittenbergerum non minus quam Roquettium damnat, quod ipsius Hartmani verbis demonstratur. Etenim p. 44 ostendere studet particularum usum nullo modo ad tempora librorum definienda (videas quae*so infra*) idoneum esse, sed potius praepositionum plane idem significantium (*σιν, μετά* — id quod Tycho Mommensus affirmaverat), deinde sic pergit: „. . . et vera Mommensi observatio cum Dittenbergeri computatione nihil commune habet.“ Eadem res evidenter inde intellegitur, quod Hartmanus, cum ad finem pervenerit, „statisticam“ in universum damnat; si re vera, ut initio ipse quidem affirmat, Dittenbergeri quaestiones exciperet, tale iudicium in fine nullo modo edicere ei licebat.